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Virksomheden Knud Andersen 

Aarhus Kommune Anne Haarmark 

  

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført et prioriteret tilsyn i henhold til Miljø-

beskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende affald m.v. gennemgå-

et. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden 

overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret fra tidligere tilsyn samt det prioriterede tilsyn. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgø-

relse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om mil-

jøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtil-

syn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perio-

den 1. november til 31. oktober. 

 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud.  

 

Anden lovgivning m.v. 

- 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om egenkontrol 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i rammeområde 150701ER. Området er ud-

peget som byomdannelsesområde og der pågår udarbejdelse af ny lokalplan. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Tømrer- og snedkerarbejde. Størstedelen af aktiviteterne foregår på byggepladser fra virk-

somhedens fire biler. 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

Oversigtskort kan ses i tilsynsrapport fra 11. december 2014 fremsendt 15. december 2014. 

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

Af træbearbejdende maskiner findes ca. seks stationære (save, slibemaskiner osv.) 

Der findes ingen sprøjtemalekabiner eller lakanlæg. 

 

Virksomhedens areal 

Produktionsareal: 450 m2 + 40 m2 skur/garage 
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Antal ansatte 

Der er i produktionen beskæftiget 6-7 personer. 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 7-16 (14) 

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Der blev ved tilsynet i december 2014 noteret, at der henstod flere metaltromler på udendørs 

ubefæstet areal bagved værkstedet, som skulle fjernes.  

Arealet bliver stadig brugt til henstilling af affald, men metaltromlerne var fjernet. Der var en 

bunke med rent metalaffald, som ejer selv kører til genbrugspladsen snarest. 

Andet udendørs henstilling var træaffald/afskær og andet ikke miljøfarligt affald. 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde. Om-

rådet er under ny lokalplanudlægning til område for blandet bolig og erhverv. 

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 100 meter 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er spånsugningsanlægget. 

 

Det blev oplyst, at der netop dagen før var installeret et nyt spånfilter. Se foto herunder. 

Spånfilteret mangler at blive pakket ind 

for vind og vejr. 

Affald fra spånsug opsamles i sække og 

afleveres på genbrugspladsen. 

 

Der er ikke modtaget støjklager over 

spånudsugningsanlægget. 

 

 

SPILDEVAND 

 

Området er spildevandskloakeret med 

nedsivning af regnvand. 

Virksomheden udleder kun sanitært spil-

devand og har ingen spildevandstilladel-

se. 

Der er ingen olieudskiller på adressen. 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over farligt affald 

Der forekommer ingen opbevaring af 

farligt affald udendørs. 
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Oversigt over øvrigt affald 

Blandet affald opbevares i udendørs lukket container og afhentes af Johs. Sørensen 

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen for aflevering og bortskaffelse af erhvervsaffald.  

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

Virksomheden er etableret med betongulv i værkstedshallen. 

Arealer omkring bebyggelsen er delvis beton og ubefæstet.  

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

Opvarmning 

Værkstedet opvarmes ved hjælp af oliefyr. 

 

Oversigt over tanke i brug 

Nr. Indhold Størrelse (l) Årstal Placering Bemærkninger 

020921-14 Fyringsgasolie 1.225 2010 Indendørs Enkeltvægget  

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene 

er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 28. maj 2018 

 

 

 

 

 

Anne Haarmark 

Cand. Scient. 
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